Орган местного самоуправления

«Управление образования Каменск-Уральского городского округа»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 19»

(Средняя школа № 19)

ПРИКАЗ

29.08.2025 г.           № 326

О внесении изменений в основные образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 19»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 479-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон "Об образовании в РФ"», пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от

19.12.2023  № 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании  в

Российской Федерации, частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 «Об образовании в РФ», приказом Министерства просвещения

России от 09.10.2024 № 704 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных

программ начального общего образования, основного общего образования и среднего

общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации №

467 от 18.06.2025 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования» на основании решения
педагогического совета (протокол от 29.08.2025 № 1):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2025 изменения в основные образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 19».

2. Заместителям директора по УВР Черноскутовой О.А., Чемезовой В.И, Ивановой Т.Ю.,
заместителю директора по ВР Дьячковой О.С. обеспечить реализацию основных
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 19» с учетом внесенных изменений с 2025/26 учебного
года.

3. Плотниковой Н.А., администратору школьного сайта, разместить основные
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования в редакции настоящего приказа в форме электронного документа на
официальном сайте муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 19» в разделе «Сведения об образовательной
организации», подразделе «Образование», в срок до 01.09.2029.

4. Секретарю Акуловой К.А. ознакомить с настоящим приказом педагогических

работников под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор           С.А. Рязанцева

		2025-09-01T14:14:45+0500
	СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 19
	Я являюсь автором этого документа